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Linksmų Kalėdą ir Lai
mingą Naują Metą

Linksmų Kalėdų ir Laimin
gų Naujų Metų linkime savo 
broliams ir sesėms, Susivieni
jimo Centro tarnautojams, Su
sivienijimo kuopų viršinin
kams, visiems Susivienijimo 
n a r iams ir Susivienijimo ge
riems draugams.

SLA Pildomoji Taryba:
Prez. V. F. Laukaitis, 
Vice prez. P. Dargis, 
Sekr. M. J. Vinikas, 
Iždin. K. P. Gugis, ' 
Iždo glob. E. Mikužiutė, 
Iždo glob. J. Maceina, 
Dr. kvot. Dr. S. Biežis.
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Sveikiname su Kalėdą 
Šventėmis

Kalėdų švenčių proga svei
kiname Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Pildomąją Tarybą, 
visų Susivienijimo kuopų vir
šininkus, visus Susivienijimo 
narius ir visus organo Tėvy
nės skaitytojus.

Linkime visiems musų fra- 
ternalės-broliškos organizaci
jos nariams ir narėms links
mai ir draugiškoje nuotaikoje 
praleisti Kalėdas.

Tėvynės Redakcija, 
Administracija, 
SLA Štabas.
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Atėjus Kalėdų Šventei

Rodos mes visai neseniai šventėme 
praeitas Kalėdas — Kristaus gimimo 
dienų, bet laikas greitai bėga ir visai 
nepajutome kaip atėjo šių 1948 metų 
kalėdinė šventė, kurių visas pasaulis 

- švenčia jau apie 14 šimtų metų.
Kristus atėjęs į šį pasaulį skelbė 

ramybę ir sutaiką geros valios žmo- 
. nėms, bet iki šių dienų jo skelbiamų 

evangelijų praktikuoja tik maža dalis 
žmonių. Didžioji dalis žmonių pibia 
keršto, neapykantos, pavydo ir pasižy
mi žmonių žudymais, kankinimais, iš
naudojimais ir t.

Jeigu visi pasaulyje gyvenanti 
žmonės sektų Kristaus pėdomis h' pil
dytų jo skelbiamų evangeli jų, tai nebū
tų karų, žmonių žudymo ir visi žmones 
gyventų broliškoje sutaikoje, kaip kad 
geros valios žmonėms pridera gyventi. 
Dabar to nėra.

Prieš praeitas Kalėdas Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje organe Tėvy- 

. nėję buvo rašyta, kad musų senoji Tė
vynė Lietuva, išgyvavus apie 20 metų 
nepriklausoma valstybe, užgrobta be
sočių grobonių, tokioje pat būklėje ji 
randasi ir Šiandien. Lietuvoje pasili
kę rhusų senieji tėvai, broliai, sesės ir 
draugai, kurie dar gyvi yra pasilikę, 
gyvena didžiausiame skurde ir baimė
je, kad bile valandų ar dienų juos da
bartiniai Lietuvos valdovai neuždary
tų į sunkiųjų darbų kalėjimų, neišvež
tų Sibiran ar gyvybę neatimtų, kaip 
jau atsitiko su daugeliu musų broliui ir 
draugų, gyvenančių savo gimtinėje Tė
vynėje Lietuvoje. 

. ...
Antra dalis musų brolių ir sesių 

lietuvių del tos pačios priežasties iš
blaškyti po įvairius Europos kraštus. 
Daugiausia jų randasi Vokietijoje 
Jungtinių Amerikos Valstybių, Didžio
sios Britanijos ir Prancūzijos zonose. 
Jie ten kenčia didelį vargų ir šaukia

Susi-

Kalėdos it žiedas pražysta.
Ir meilę gyvenimui lemia.
Ir laimina Kūdikis Kristus 
Miis brangiųjų ir mylimų žemę

Kalėdos. žvaigždė sidabrinė, 
Į širdį skaisčiai nusileidus.
Džiaugsmu suliepsnoja krutinę, 
Ir spindi pavasariu veidas.

Pakluonėj klevai ii' berželiai, 
Eglaitėmis kloniai nusėti. 
Kalėdos. O kaip man berželių, 
O kaip man klevų nemylėti!

si pagalbos pas savo gimines, draugus 
ir geros valios lietuvius, gyvenančius 
kitose valstybėse, o ypač Amerikoje. 
Bet jie visi, nors ir vargų kęsdami, 
jaučiasi laimingesni už tuos, kurie ne
suspėjo pabėgti ir pakliuvo į nepasoti
namų grobonių nagus.

Jeigu tie grobonys ir žmonių Žudi
kai sektų Kristaus pėdomis, kuris skel- 
bž ramybę geros valios žmonėms ir sų
taikų visame pasaulyje, tai šiandien 
musų senoji Tėvyne Lietuva butų ne
priklausoma ir pačių jos Simų valdo
ma, tai joje gyvenantiems musų bro
liams, sesėms ir visiems lietuviams ne
reikėtų gyventi nuolatinėje baimėje, 
taipgi tiems tūkstančiams lietuvių ir 
lietuvaičių, kurie dabartiniu metu gy
vena tremtyje, nebūtų reikėję bėgti iš 
savo tėvynės į svetimas valstybes.

Mums yra malonu pabrėžti, kad 
^musų broliškos organizacijos 
vienijimo Lietuvių Amerikoje nariuo
se nuo praeitų Kalėdų iki šių Kalėdų 
buvo tikrai fraternališkas-brol iškas 
sugyvenimas. Taipgi sekretorių ir ki
tų pareigūnų sųtykiai su Centru buvo 
geri ir draugiški. Jeigu kurios kuopos 
sekretoriui vienu ar kitų reikalu reikė
jo susirašinėti su Centru, tai tokie su
sirašinėjimai buvo draugiško pobū
džio.

Susivienijimo kuopų koresponden
tai ir visi bendradarbiai su Tėvynės re
dakcija kooperavo nuoširdžiai ir tikrai 
fratemališkai. Taigi mes pasinaudo
dami Kalėdų švenčių proga, nuošir
džiai dėkojame visiems kuopų kores
pondentams, bendradarbiams ir vi
siems kitiems, kurie savo raštais prisi
dėjo prie Tėvynės paįvairinimo. Pra
šome ir toliau tos nuoširdžios koopera
cijos ir bendradarbiavimo, o sulaukę 
kitų Kalėdų mes visi bendrai galėsime 
pasidžiaugti savo darbo vaisiais.

Visiems musų didžiulės šeimos 
broliams ir sesėms linkime Linksmų 
Kalėdų ir draugiško sugyvenimo. Bro-

O kaip mums netrokšti, tėvyne, 
Tau laisvės skaisčios ir didybes 1 
Kalėdos. Žvaigždė sidabrinė 
Ir džiaugsmas krūtinėj sužibęs.

L eonardas ŽitktArioius.
(IS “Tarp Tūkstančio žvaigždelių”)

liškoje vienybėje gyvendami ir bendrai 
dirbdami mes daug ir gerų darbų pa-

Amerikoje ir savo brolių lietuvių.

Ramybė Geros Valios 
Žmonėms

Šis kilnus obalsis kas metai Kalė
dų proga išeina į milijonų žmonių lu
pų visose pasaulio dalyse. Tas obal
sis žmonijai žinomas per tūkstančius 
metų, bet ne kiekvieno žmogaus širdi- 
je prigijo.

Nėra kilnesnio dalyko, kaip geros 
valios žmogui būti ramybėje. Bet tų 
ramybę kiekvienas savyje gali sukurti 
ne godumu, ne kitiems da r o m o m i s 
skriaudomis, o vien tik kilniais dar
bais, žmoniško ir* broliško jausmo veda
mu pasirįžimu. Jeigu tas įsigyventų 
Įdek vieno žmogaus širdyje, visi butų ge
ros valios žmonėmis, visiems butų ra
mybė ir linksmos Kalėdos ne tik su
laukus gruodžio 25 dienų, bet ir kiek
vienoje metų dienoje.

Žmogus norintis būti tikru žmogu
mi, visuomet privalo save palyginti su 
kitu. Jeigu tau alkis, neišgalimas kū
no apdengimas, šaltis ir neturėjimas 
tinkamos pastogės savo galvų priglau
sti, sudaro nepakenčiamų u* mirtinų 
pavojų gyvenimui, visuomet suprask, 
kad tas yra ir kitam tavo kaimynui. 
Jeigu esi ištekliuje ar pertekliuje, tai 
ar gali jaustis laimingu ir ramiu ma
tydamas, kad sunkaus gyvenimo palie
stas tavo kaimynas vargsta ir badau-

Lietuvių tauta, palyginamai, kaip ir 
skruzdėlynas. Savo- darbštumu, pasi
rįžimu ir energija, neturėdami tikslo 
kitų skriaudomis pasinaudoti, patys 
kūrėsi sau. ir savo vaikams ramų gyve
nimų. Nors pirmasis pasaulinis karas 
Lietuvą skaudžiai palietė, bet bendru 
visų darbu ir pasirįžimu Lietuva ant 
buvusių griuvesni atsistojo dar gražes
nė ir pavyzdingesne. Lietuvis savo 
darbingumu visko pasigamino ne tik 
sau, bet ir ne maža perteklių, išgalėjo 

suteikti kaimynams. Tai geros valios 
žmogaus pavyzdis.

Bet blogos valios kaimynai lietu
viui to pavydėjo. Jie, tartum alkani 
žvėrys, ramiai gyvenanti ir niekam pa
vojumi neginsiantį lietuvį užpuolė, jo 
namus sugriovė, šeima išardė vienus iš- 
žudant, ištremiant arba išblaškant po 
platų pasaulį. Ilgų metų triūsas, ku- 
riuomi lietuvis buvo susikūręs gražų 
gyvenimų, prasmego žiauraus ir žvė
riško blogos valios žmogaus nasruose. 
Ar gali jiems būti ramybė kruvinas ir 
mirtinas skriaudas darant nekaltiems 
kaimynams? Ar gali būti ramybė ir 
tiems, kurie kruvinus plėšikų žygius 
užgiria ir dar net už judošiaus grašius 
parsidavę jiems tarnauja?, Neturi ir 
negales jie turėti ramybės. Pati gyve
nimo eiga jiems ar jų gentkartėms už 
tai tinkamai atlygins. Kaip plėšrus 
žvėris savo apsaugai įsikasa urve, kad 
prie jo lengvai neprieitų ir jo nematy
tų, taip ir Lietuvos užpuolikai save pa
sislėpė už geležinės uždangos, kad pa
saulis nematytų jų daromas skriaudas 
nekaltiems žmonėms, jų sukruvintas 
rankas nekaltų žmonių krauju.

Mes dalis lietuvių tautos žmonių 
šias Kalėdas švęsime ramiai sykiu su 
kitais geros valios žmonėmis. Tik mes 
kiekvienas savo širdyje jausime- skau
džių žaizdų žinodami, kad didele musų 
tautos žmonių dalis Kalėdas praleis 
liūdnai, be tinkamos pastogės, ne tik 
be papuoštos Kalėdų eglaitės, bet ir be 
tinkamo maisto kąsnio. Už ką lietuvis 
turėjo .sulaukti tokį skaudų likimų? 
Kuomi ir kam jis buvo prasikaltęs?

Šių Kalėdų proga, mes visi geros 
valios lietuviai susikaupsime, savyje 
atgimdysime naujų energijų, naujų pa- 
sirįžimą, broliškų bendra veikimų sie
kiant to, kad ateitų linksmos Kalėdos 
visiems lietuvių tautos žmonėms!

Linksmų Kalėdų visiems geros va
lios žmonėms! Kazys Žemaitis.
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Kalėdos Lietuvoje

1940-jų metu okupantas. Prasidėjo 
atvira, su. juo kova.

Ištuštėjo daugelis Lietu vos sody
bų!. Ešelonai prekiniu vagogų tuksian
čius lietuviu išgabeno Sibiran, į šiau
rines tundras. Ir Lietuvoj pasilikęs 
lietuvis, lyg zuikis, bailiai žvalgosi vie
nišas, mirtinai įbaugintas, liet nepa
laužtas skurdžioje aplinkumoje. Ka
lėdos jam — ne Kalėdos. Tegul jos 
uždraustos tai ne taip svarbu, bet
tos Kalėdos ne Kalėdos, nes jis —- be
teisis ii- savo Tėvynėje bevalis... O jo 
kaimynas — miške. Jis šąla Kalėdų 
šalčiuose, bet jo širdis karšta' tėvynes 
meile, kuri galingesnė ..už okupanto 
tankus!

Ai, visokiu Kalėdų buvo Lietuvoje...
Kadagį vėl. lietuvis atgaus teisę jas 

turėti tokias, kokiu norėtų?!...
J. Kardelis.

glaudusias prie girios, kuriuose motu
le tiek daug dainą man pridainavO ir 
tiek daug pasakų pripasakojo! Kur 
ji, mano sengalvėle? Kas jai duonos 
atrieks ir kas vandens paduos, jeigu ji 
susirgs? Aš gi buvau jos vienintelis sū
nelis. Ir ar .iš visoji bėra gyva? Kad 
nors kokia žinele, nors keli žodžiai, jos 
drebančia ranka parašyti! Nieko. Lyg 
i vandenį butų nugrimzdusi musą tė
vynė, o drauge su ja ir mano motulė.

*»»»*

Žinau, kad Kalėdos yra džiaugsmo 
švente. 1 r suprantu Jus, mano mieli 
Amerikos lietuviai — brangus draugai, 
kada raginate šypsotis. Aš esu vienus

iš mili.jo.nu, kurie dar nėra praradę ii- 
kejimo i 'Tiesos prisikėlimą. Ateis lai- 
kas, kada vėl galėsiu žengti Lietuvos 
laukais ir vieškeliais. Vol žibės pus- 
nvs ii' skrajos snieguolės, kaip sidabri- 
nes žvaigždes. Bus ta pati žemė ir tas 
pats dangus, bot ar.beras i u grįžęs savo 
motule ir savo namelius? Ar boras tie 
tukstančiai tremtiniu savo .motules, tė
velius, brolius ii* sesutes? Gal tik'žiau
rios Sibiro taigos išsaugos ją kaulus? 
'Todėl atleiskite, kad as, tremtinys, gi
laus nuliūdimo spaudžiama širdim, ta
riu Jums:

Sveiki, sulaukę šv. Kalėdą!
>87 epas Zobarskas.
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Deja, perdaug visokių Kalėdų bu
vo Lietuvoje... Laikai keitėsi, ir Kalė
dos kito. Svetimųjų imperatorių, ku
rie laikė pasidalinę pavergtąją Lietu
vą, laikais vienaip Kalėdos buvo šven
čiamos Didžiojoje Lietuvoje, kitaip 
Mažojoje. Kaizeris nepaliaujamai 
spaudė ir vokietino lietuvius, o caras 
raštą jiems buvo uždraudęs, anot po
eto: “Tegul Lietuva b-us ir tamsi ir 
juoda“.

Atgavus .nepriklausomybę, Kalė- 
d o s lietuvi u i tapo linksmesnes ir 
džiaugsmingesnės. Kūčių vakarui pa
ruoštasis statas, apdengtas tradiciniu 
šieno sluoksniu, buvo apkrautas tryli
ka valgių. Būtinai trylika, nemažiau! 
Na, ūkininkas turtingas, ypač iš ru
dens. Ir kai pirmieji didieji žiemos 
šalčiai poškina tvoras ir storų rąstų 
.namų sienas, viduje šilta, ramu ir ma
lonu. Kalėdose lietuvio sieloj didi ra
mybė ir rimtis. Miestietis ta. diena da- v 14.
rydavo vizitus — lankydavo pažįsta
mus ir pats vaišindavo svečius, o kai
mietis — anksti, rytą, patamsy, kinky
davo bėrį ar sartį ir vykdavo trejų mi
šių klausyti, paskutinių rarotų... Pas
kui linksmas grįdavo namo, išdalydavo 
šienėdžiams nuo .stalo šieną ir pats so
tindavusi...

'Paika ir ramybe geros valios žmo
nėms tai]) buvo reali ir maloni.

Bet... atėjo okupacijų laikotarpis. 
Lietuvis vėl nustojo teisių ir valios sa
vo tėvynėje.

1940 metais lietuvis jau neturėjo 
teises Kalėdas švęsti. Ir kokia jau ten 
švente, ypač darbininkui, kai vietoj 
dviejų su. puse litų už sviesto kilogra
mą Nepr. Lietuvoje, dabar, Sovietų 
okupuotojo reikėjo mokėti 25 rublius 
(litas buvo pakeistas 90 kapeikų); kai 
už “Drobes” kostiumą, .už kurį nepri
klausomybes laikais reikėjo mokėti 50 
litų, dabar jau teko mokėti 700-800 
rublių, o algos iš 100 litų buvo suma
žintos ligi 90 rublių, iš 200 litų i 180 
rublių. Taigi, ne tiktai teisiškai lietu
vis neturi,jo teisės švęsti Kalėdų, bet ir 
praktiškai jau nepajėgė.

1941. metais atėjo kitas okupantas 
— rudasis, kuris pakeitė raudonąjį. 
'Pieša, okupantas buvo kitas, bet tas 
pat okupantas. Jeigu prie pirmojo vi
sos gėrybės, visas turtas ir gerbūvis 
skubiai nyko ir mažėjo, tai prie antro
jo, kuris daugiausia eksploatavo mies
tą, beliko badas. Ko .nespėjo padaryti 
taikos metu bolševikas, tai pribaigė 
karo metu nacis. Tiktai kareivis, ypač 
tas, kuris toliau buvo nuo didžiųjų ke
lių, buvo sotus ir net pertekęs. Bet 
smurtas ir visuotinis prievartavimas 
drumstė -Kalėdų rimtį ir nuotaiką.

Okupacijų laikai — baisus laikai. 
Ir abu okupantai lygiai baisus ir ne
žmoniški, anot poeto Teofiliaus Talvy- V • CIO:

“Dvi birbinės —- vienas tonas...
Čia Berlynas — ten Maskva... 
Viens raudonas, kaip šėtonas, 
Kitas rudas, Taip šuva“...
Taikliai ir kondensuotai pasakyta.
Tačiau okupantas rijo okupantą. 

Ir 1944 metais vėl Lietuvą, apnyko

Tremtinio Pasveikinimas

Grižai! iš darbo, nusiinečiau nuo 
pečių apsiaustą, nusiaviau batus, ištie
siau kojas ii' užsimerkiau. Rytoj bus 
Kalėdos. Jau nebe pirmą Kristaus gi
mimo šventę švenčiu svetimame kraš
te. Ir kiekvieną kartą, kada laužiu 
baltą plotkelę, jaučiu, kaip mari šituose 
namuose trūksta šilimos.

— Rytoj gims Pasaulio Išganyto
jas, — sako man dukrelė, ir jos akys 
smalsiai sužiba. Ji tiki j Tą, kuris 
gimsta, kad pasaulyje taika ir rainy be 
užviešpatautų.

Argi iš tikro ateis tokia diena, ka
da žmbgus .nebepersekios kito žmo
gaus? Kada bus visur taip rainu, kaip 
būdavo ramu Kalėdų naktį mažuose 
musų nameliuose, tolimame Lietuvos 
k rašte ?

štai, regiu supustytas pusnis, re
giu. tylinčias beržų ir pušų viršūnes. 
Skraido snieguoles, kaip iš dangaus 
nukritusios žvaigždutes. Kokia iškil
minga ir paslaptinga tyla siaučia Lie
tuvos žemę!

Brisi menu Kalėdas pi rmaisiais 
tremties metais. 'Tamsios švarcvaldo
olos ir egles staiga nušvito kaip saule. 
Dideliais dribsniais krito iš dangaus
sniegas ir nuklojo kalnus ir lygumas. 
Liovėsi skraidę bombonešiai. Karo va
dai .susitarė švęsti Kalėdas visuose 
frontuose. Nedidelė grupe, sunkiems 
karo pramones darbams pavergta, su
si rinko į nykius barakus, kad bendrai 
lauždami plotkeles, bent dvasiškai, ga
lėtų pabendrauti su tais, kurie liko 
anapus geležines uždangos. Moterys 
pabarstė a.nt stalo šieno, apdengė jį 
balta staltiese, sudėjo plotkeles. Nebu
vo čia tradicinių lietuviškų valgių, juos 
mes galėjome tik prisiminti. Bet mes 
dar tikėjome į teisingą, karo pabaigą. 
Mes tikėjome į tuos, kurie turėjo per 
vandenis atplaukti ir mums ir musų 
šaliai laisvę atnešti. Apvylė jie mus, 
nors daugelis ir dabar tebetiki, kad to
ji Teisybes Ranka vi stiek nubaus kal
tuosius ir išlaisvins nekaltai kenčiančia 
žmoniją.

Po to šventėme Kalėdas, pilnas 
nerimo, baimės ir pažeminimo. Dvi 
raidės “DP” paženklino musų išvar
gusias galvas. Rodėsi, jog visas pa
saulis užsirūstino ant mažųjų, avinėlių, 
maurojanČiad meškas ir nirštančius 
Hutus palikę nebaudžiamai sauvalei. Ir 
apėmė visus noras palikti nelaimingą
ją Europą, lėkti kiek galima toliau, 
kad nei jos dangaus nei jos žemės nė-
bematytufhe.

“Tu esi laimingas turtų ir laisves 
šalyje”, rašo man draugai, pasilikę ir
toliau nežinomo rytojaus laukti. “Tu 
dabar ėsi toli mid Europos”. Aš esu 
toli nuo Europos? Susimąstau. Gal 
but, kad aš esu toli nuo Europos, bet 
užtat niekad nesu buvęs taip arti Lie
tuvos, kaip dabar, lauždamas plotkelę 
už didžiojo vandenynb. Užmirštu 
New Yorko dangoraižius, neberegiu
nežinia kur ir ko amžinai skubančių 
žmonių. Regiu savo namelius, pilsi*

■

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Šešto 
Apskričio Suvažiavimo Protokolas

SLA šešto apskričio suva
žiavimas įvyko 1948 metais 
spalių 31 dieną, Don Varnas 
Post Svetainėje, 6816 South 
Western Avenue, Chicago, Ill.

1. Pirm. dr. A. Montvidas 
suvažiavimą atidarė 2 valandą 
po pietų ir pranešė, jog musų 
SLA narys ir šešto apskričio 
delegatas (SLA 122 kuopos 
delegatas) P. Petrauskas mi
rė. Buvo pagerbtas vienos mi
nutes atsistojimu. Į rezoliuci
jų komisiją pirm, paskyrė 
šiuos delegatus: K. Liutkų, K. 
Deveikj ir dr. P. Zaladerių.

2. Mandatų šaukime pasiro
dė, kad iš šešto apskričio kuo
pų delegatų dalyvavo 36.

3. Protokolas skaitytas ir 
priimtas vienbalsiai.

4. Valdybos pra nešimas. 
Pirmininkas dr. A. Montvidas 
pranešė abelnai apie šešto, ap
skričio stovį. Buvo išduotas 
raportas ir vice pirm. K. Ma
čiuko, sekr. M. Pauparo ir iž
dininko K. Maskin. Visų ra
portai vienbalsiai priimti. Ap
skričio organizatorius K. De
veikis išdavė platų raportą 
apie savo veikimą. Mrs. Lady- 
giehe, kaipo apskričio maršal
ka, irgi išdavė savo raportą. 
Raportai priimti.

5. Pirm. dr. A. Montvidas 
pakvietė keletą žodžių pasaky
ti SLA Centro iždo globėją E. 
Mikužiutę, kuri trumpai pra
nešė apie Pildomosios Tarybos 
suvažiavimą, kuris buvo šių 
metų spalių mėnesyje Chica- 
goje. Pranešimas priimtas.

6. Buvo pranešimai iš SLA 
seimo, kuris buvo šių metų 
birželio mėn. Boston, Mass. 
Pranešimus padarė sekanti 
delegatai iš įvairių kuopų: P. 
Gribienė, K. Mačiukas, dr. A. 
Montvidas, M. Pauparas, K. 
Deveikis ir kiti delegati, pra
nešimai buvo visų priimti.

7. Kuopų pranešimai. Buvo

do SLA 238 kuopai už praeitą 
suvažiavimą sumoje $29.43.

13. Daugiau reikalų nesant, 
pirm. dr. A. Montvidas suva
žiavimą uždarė 5 valandą va
kare.

M. Pauparais, 
SLA šešto apskr. sekr.

Mirė Jonas Kunigonis, 
SLA 5 Kuopos Finansų 

Sekretorius
Susiv. lietuvių Amerikoje 

Centras gavo telegramą iš 
Plymouth, Pa., kuria praneša
ma nemaloni žinia, kad gruo
džio 15 dieną mirė Susivieniji
mo 5 kuopos finansų sekreto
rius Jonas Kunigonis.

Velionis Jonas Kunigonis 
buvo ilgametis Susivienijimo 5 
kuopos finansų sekretorius ir 
nuoširdus Susivienijimo veikė
jais. Jis pasišventusiai dirbo 
savo mylimos organizacijos 
gerovei ir 5 kuopos narių la
bui. Bet nelaboji mirtis išplėšė 
iš gyvųjų tarpo tą nuoširdų ir 
nepavaduojamą musų broliš
kos organizacijos — Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje, 
veikėją.

Palaidotas šeštadienį, gruo
džio 18 dieną su iškilmingomis 
apeigomis. Susivienijimo Cen
trą atstovauti paskirtas iždo 
globėjas brolis J. Maceina.

Lai būna Jam lengva ilsėtis 
šaltoje Dėdės Šamo žemelėje, 
o likusieji Susivienijimo 5 kuo
pos nariai ir visi geros valios 
lietuviai ilgai neužmirš jo at
liktų darbų musų broliškai- 
frątemališkai organizacijai ir 
visų lietuvių labui.

Tėvynės redakcija ir admi
nistracija reikia nuoširdžią 
užuojautą velionio Jono Kuni- 
gonio šeimai, giminėms, drau
gams ir pažįstamiems.

fayette St., pagal R. R. Avė., 
tik keletas durų nuo salės, la
bai lengva surasti, nes bevėik 
visi žino Chepulienės namus. 
Tad visi nariai malonėkite at
silankyti į šį metinį kuopos su
sirinkimą, nes yra daug svar
bių reikalų aptarimui orgdhi- 
zaerjos reikaluose.

A. Sapiega, 
SLA 51 k p. sekr.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 Kp. Susirinkimas

Sekantis SLA 23 kuopos su
sirinkimas įvyks sausio 2 die
ną, 1949 metais. Jus išrinkta 
nauja kuopos valdyba nori jus 
visus matyti tame susirinki
me, o ypatingai kuopos naujas 
pirm. Jurgis Subačius ir vice 
pirm. Andrius Paulavičius. Jiė 
jus visus nori pasveikinti ir 
palinkėti jums Laimingų Nau
jų Metų. Tai visi išpildykime 
kuopos viršininkų prašymą — 
visi ir visęs dalyvaukime ta
me susirinkime.

A. šaukevičius.

Chelsea, Mass.

SLA 53 Kuopos Veikla

Metinis kuopos susirinkimas 
įvyko gruodžio 1 dieną, Labor 
Lyceum svetainėje. Kadangi 
nariai į susirinkimą buvo kvie
sti atvirutėmis, tai pribuvo 
daug narių, o ypač čia gimu
sių.

Atlikus susirinkimo forma
lumus, buvo kuopos valdybos 
narių pranešimai iš visų mė
tų darbuotės, kaip tai: kiek 
naujų narių prisirašė, kiek na
rių sirgo ir kiek abelnai pašal
pos Centras išmokėjo; kiek vi
so duoklėmis buvo į Centrą 
pasiųsta, ir kiek iš Centro gau
ta.

Kiek kuopa per metus turė
jo parengimų ir kiek iš jų 
kuopa turėjo pelno. Taipgi 
kiek kuopa turėjo išlaidų su
sijusių su įvykusiu SLA seimu

pranešta iš įvairių kuopų vei
kimo. Iš pranešimų pasirodė, 
kad Šeštame apskrityje kuo
pos gerai gyvuoja.

8. Rezoliucijų komisijos pra
nešimai. Rezoliucija buvo pa
teikta kaslink teisėjo žiurio 
rėmimo į teisėjo vietą, kuris 
dabar kandidatuoja viršminė- 
tam urėdui. Buvo įgaliotas K. 
Mačiukas perduoti per telefo
ną Dariaus-Girėno Svėt., ku
rioje Lietuvių Demokratų sky
rius laikė savo posėdį.

9. Buvo duotas įnešimas, 
kad šeštas apskritys surengtų 
kokį programą ar bunco, bet 
liko atidėtas iki sekančio ap
skričio suvažiavimo.

10. Buvo pagaminta kita re
zoliucija imigracijos klausimu, 
kad Susivienijimo Centro Emi
grantų Fondas prisidėtų prie 
■BALŠF. Rezoliucija liko at
mesta, kadangi SLA savysto-

' viai veikia savo reikaluose.
11. K. Mačiukas davė įneši

mą, kad sudaryti komisiją, ku
ri rūpintųsi atvykstantiems 
imigrantams. Šiam reikalui iš
rinkti šie veikėjai: K. Mačiu
kas, K. Maskin ir K. Liutkus.

12. Bilų išmokėjimas. Nu
tarta išmokėti iš apskričio iž-

Nanticoke, Pa.

SLA 12 Kp. Susirinkimas

SLA 12 kuopos metinis su
sirinkimas įvyks sausio 2 die
ną, pirmą valandą po pietų, 
1949 metais, Glavockio svetai
nėje. Visi draugai ir visos 
draugės malonėkite atsilanky
ti į šį susirinkimą, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1949 
metams. Taipgi yra svarbių 
reikalų aptarimui. Kviečia 
kuopos valdyba.

J. Savukinas.

Bridgeport, Conn.
SLA 51 Kp. Susirinkimas

ir kiek kuopa aukojo kitiems 
svarbiems reikalams. Visos są
skaitos iki cento buvo suves
tos, todėl nariai valdybos pra
nešimus priėmė su pagyrimu.

Jonas Kirmelevičius ir K. 
Kesleris išdavė raportą iš į- 
vykusio SLA antro apskričio 
suvažiavimo. Raportas vien
balsiai priimtas.

Toliaus sekė 1949 metams 
kuopos valdybos rinkimai. Se
kanti nariai įeina į valdybą:

Pirm. A. Šleivis,
Vice pirm. Z. šleivienė,
Fin. sekr. E. Keslerienė,
Užrašų sekr. S. Budvitis, 
Iždin. M. Račkauskienė, 
Organizatorius ir korėsp. F.

Kesleris,
Maršalka J. Kirmelevičius.

. Taipgi nutarta rengti šau-
SLA 51 kuopos metinis su

sirinkimas įvyks sausio 4 die
ną, 1949 metais, 7:30 valandą 
vakare.

Pasarga: Kadangi Jaunų 
Vyrų Draugijos svetainė yra 
gaisro sugadinta, tai jeigu ne-
bus pagerinta tuo laiku kada 
kuopos susirinkimas turi įvyk
ti, tai susirinkimas įvyks Mrs. 
Chepuliėnės namuose, 475 La-

Bl

nų bankietą naujų narių jvez- 
dinimo proga. Į rengimo komi
siją išrinkti: M. Kirmelevičie- ” 
nė, Jonas Kirmelevičius ir F. 
Kesleris. Bankietas įvyks po 
naujų metų. Įsitėmykite, kad 
bankietas prasidės nuo 3 va-
landos po pietų ir tęsis iki vė
lumos. Bus geri muzikantai.

F. Kesler,
"S'

SLA 53 kp. koresp.
" 1 
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Is ŠIA 352 Kuopos Prieš 
metinio Susirinkimo

Iš ŠIA 77 Kuopos Prieš 
metinio Susirinkimo

KAS TIK JUMS NAUDINGA
KAS TIK TINKAMIAUSIA DOVANOMS

Linksmų Kalėdų Švenčių 
Laimingų Naujų Metų

The Logan Inn Savininkai

metinį raportą.
J. Overaitis, 

ŠLA 352 kp. koresp

Mr. & Mrs. J. CINKUS ir SUNAUS 
KRAUTUVĖJE

LA1DATUVIŲ PATARNAVIMO įstaiga lin 
ki Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Nau 
jų Metų visiems draugams, pažįstamiems ii 

lietuviams.

New York. — Organizacija 
Common Council for Ameri
can Unity sukurė Komitetą 
Svetimų Kalbų Spaudai. Ko
miteto svarbiausias tikslas rū
pintis svetimų kalbų spaudos 
gerove Amerikoje. Į komitetą 
iki šiol įstojo lietuvių, vokie
čių, lenkų, žydų ir rusų spau
dos atstovai. Komiteto adre- 

of the Fo- 
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ŠIS YRA REIKŠMINGAS 
KALĖDŲ ŠVENČIŲ 

LAIKAS

Lietuvių Bankines Įstaigos 
Linkėjimai

Iš ŠIA 173 Kuopos Me
tinio

Gerbiamos V. Motuziene ir 
V. Kulbokiene, ir visi mane re
mianti nariai! Malonėkite pri
imti nuo manęs vargšės ligo
nės širdingiausį ačiū!

Kaip butų malonu su jumis 
kartu dalyvauti, bet jau 10 
metų kaip beširdė liga nelei
džia man iš lovos išeiti.

Dar kartą tariu visiems šir- 
dingiausą ačiū. SLA 352 kuo
pos nariai savo aukomis jau 
penktu kartu manę sušelpia.

M. Overaitiene.

SLA 18 kuopa, laimingai 
baigdama senuosius metus, tu
rėjo šavo metinį susirinkimą 
miesto salėje gruodžio 5 die
ną. Iš valdybos patiektų ra
portų pasirodė, kad kuopos 
stovis yra tikrai geras ir visi 
reikalai tvarkoje. Ligonių lan
kytojai raportavo, kad dabar 
serga du nariai: S. Yravecienė 
ir Neverdauskas.

Šiame susirinkime buvo ren
kama ateinantiems metams 
kuopos valdyba. Balsavimas 
parodė, kad 1949 metams kuo
pos valdyba pasilieka ta pati:

Pirm. K. Z. Vipartas, D. D., 
Vice pirm. Ona Masuniene, 
prot. sekr. Antanas Latoza, 
Fin. sekr. Antanina Balsie-

Įvairiatisi saldainiai
DĖŽUTĖSE
VAZOSE 
MAIŠELIUOSE 
STIKLINĖSE 
ir tt.

Gruodžio 
tais įvyko 
metinis susirinkimas

Kuopa išrinko atstovus į sė 
karnas organizacijas:

Detroito Lietuvių 
Centrą 5 atstovus;

BALŠF 76 skyrių 
atstovą;

Detroito Lietuvių 
Rėmėjų 2 atstovus.

Nauji ligoniai: M. Milčiunie- 
nė ir Z. Misieliunas (Missel). 
Taipgi buvo pranešta apie 
naują ligonę Rožę Bubnienę, 
kuri mirė gruodžio 5 dienos 
ryte, o susirinkimo laiku dar 
niekas nežinojo apie jos mir
tį. Šių' žodžių rašytojui teko 
sužinoti 10 valandą vakare. Ji 
palaidota gruodžio 8 dieną. 
Apie velionę R. Bubnienę teks 
parašyti keli žodžiai vėliau.

Baigiant susirinkimą Verutė 
Motuzienė užsiminė apie M. 
Overaitienę, kuri jau seniai 
serga. Tai dęl jos suraminimo 
nutarta įteikti kokią kalėdinę 
dovanėlę. Tam tikslui nutarta 
parinkti aukų, pirm. K. J. Se
maška paskyrė Verutę Kulbo- 
kienę aukų parinkti. Aukojo

Iždin. Marijona Garkauskie- 
nė,

Iždo globėjos Uršulė Matu
lionienė ir naujai išrinkta 
Pranciška Sarapinienė.

Sergant tvarkadariui Jonui 
Neverdauskui, paskirtas laiki
nai narys Tarvydas.

Vajaus pirmininkė Ona 
siunienė buvo išvažiavus 
savo dukrelę į Kaliforniją, 
praleido visą vasarą, bet 
bar sugrįžo ir veiks kuopos ir 
visos organizacijos gerovei. Ji 
sako, kad visur gerai gyventi, 
bet Westvilleje yra maloniau, 
negu kur kitur.

Naujai perrinkta valdyba 
padėkojo visiems nariams už 
pasitikėjimą ir pareiškė pas
veikinimą Pildomąja! Tarybai, 
kad ji saugiai tvarko organi
zacijos reikalus ir tokio rūpes
tingumo valdyba tikisi jos 
ateinančiais metais.

Marijona S. GaTkaiasl«ehė.

senaisiais drau
gais ... turėjimas jų pasitikėjimo, leidžia 
man jaustis turtingu ... ir tuo pačiu kar
tu Luti nuolankiai dėkingu.

KELIAVAU ir buvau kiekviename ku
rorte ... visur susitikau su svečiais, ku
rie, savo laiku, buvo viešėję ar tai Tabor 
Farm... ar Prospect Point... ar Hotel 
Macatawa. Suėjimas

turėjimas jų pasitikėjimo

Linksmų Kalėdų 
visiems šią įstaigą lankantiems.

The Superior Savings and Loan Ass’n., 
6712 Superior Ave., Cleveland, Ohio

Depozitai padėti iki Sausio 10 dienai gaus 
nuošimtį nuo Sausio 1-mos dienos.

Atviručių pasirinkimas
švenčiu sveikinimai 
Sukaktuvėms 
Užuojautai 
Gimtadieniui ir tt.

KALĖDŲ EGLAITĖMS PAPUOŠALŲ:
Boiiukiv
ŽVAIGŽDUČIŲ
JUOSTELIŲ
ŽIBUČIU
LEMPUČIŲ ir It didžiausią pasirinkimą rasite

sas: Committee
reign Language
Kąst 40-th Street, New York

5 dieną, 1948 me- 
SLA 173 kuopos 

Narių 
dalyvavo labai mažai, gaila 
kad kiti nariai negali pašvęs
ti nei trumpos valandėlės vie
ną kartą į mėnesį kilnesniam 
darbui, rupinimuisi siavo orga
nizacijos reikalais.

Kuopos susirinkimą atidarė 
ir vedė labai tvarkingai pirmi
ninkas p. V. Peslikas. Užrašų 
sekretorius p. L. Paulauskas 
perskaitė užrašus, kurie buvo 
vienbalsiai priimti.

Vice pirmininkas p. S. Ku
činskas išdavė raportą kaslink 
pardavimo bilietų del trauki
mo, kuris įvyks DLK Vytauto 
Kliubo svetainėje gruodžio 31 
dieną, 1948 motais. Jeigu dar 
kuris narys ar narė neturite 
bilietų knygelės del platinimo, 
tai prašome kreiptis pas P. 
Kučinską.

Delegatai p. L. Paulauskas 
ir p. V. Peslikas išdavė rapor
tus iš buvusio antro apskričio 
suvažiavimo, Norwood, Mass. 
Raportai priimti vienbalsiai.

Šiame kuopos metiniame su
sirinkime buvo renkama kuo
pos valdyba 1949 metams. Iš
rinkti šie asmenys:

Pirmininkas V. Peslikas, 
Vice pirm. S. Kučinskas, 
Fin. sekr. L. Petkevičius,

Eversharp plunksnos
Rašo gražiai
Kainos įvairios
Nemažas pasirinkimas
Graži Kalėdoms dovana

SLA 77 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 5 
dieną. Narių ’atsilankė daug ir 
susirinkimas praėjo g a. n a. 
sklandžiai. Išrinkta kuopos 
valdyba, sekantiems metams iš 
šių asmenų:

Pirm, P. G. Aleksynas,
Vice pirm. J. Guokas,
Užrašų sekr. P. A. Deltuva, 
Fin. sekr. J. Rumčikas, 
Iždin. V. Labunskas,
Iždo glob. A. Sinkevičienė, 
Dr. kvotėjas dr. B. Balotoff.
Parengimų komisijon iš

rinkti: Labunskienė, Zakarevi
čienė, Višniauskienė, Savickie
nė, Aleksynas ir Bacevičius.

Atstovai į ALT Aleksynas, 
Deltuva ir Zakarevičienė.

Šiame susirinkime priimti 
du nariai Antanas ir Marijo
na Poškai.

Iš ligonių raportų pasirodė, 
kad šiuo kartu randasi vienas 
ligonis brolis Stalionis, kuris 
randasi Rochester Minn, ligo
ninėje. Jam padaryta vidurių 
operacija.

Parengimų komisija išdavė 
raportą iš įvykusios vakarie
nės. Pelno liko $96.00, todėl 
labai smagu pažymėti, kad 
šiemet kuopos parengimai bu
vo gana pasekmingi — turė
jome du piknikus ir vakarie
nę, iš kurių pelno liko apie 
šeši šimtai dolerių.

Toliau buvo pranešta apie 
brolį Adolfą Erantą, kad jo 
sveikata negeriausia, jau kele
tas metų kaip nedirba, o vie
nok brolis Erantas pagalbos 
neprašo, bet kuopa žinodama 
jo padėtį, nutarė kiek galėda
ma pagelbėti ir pradžioje atei
nančių metų surengs kokį po
būvį sukėlimui keletą dolerių 
jo paramai. Taipgi šiame susi
rinkime nutarėme tai, ko iki 
šiol neturėjome, tai ligonių 
lankytojų tiems nariams, ku
rie priklauso tik apdraudoje 
ir kuomet tokie nariai apser- 
ga, tai nėra skiriami lankyto
jai. Dabar tokiems nariams 
turėsime metinius lankytojus.

Sekantis kuopos susirinki
mas bus taip pat svarbus, nes 
kaipo metiniame susirinkime 
bus išduoti raportai, o po su
sirinkimui toje pačioje svetai
nėje bus pavaišinti visi nariai, 
todėl sekančiame susirinkime, 
kuris įvyks sausio 2 dieną, 2 
valandą po pietų, dalyvaukite.

P. G. Aleksynas. '

REIKŠMINGŲ Kalėdų Švenčių proga, 
norėčiau su Jumis pasidalinti džiaugsmu, 
kurį jaučiu savo širdyje, ir leisti Jums 
pajusti kaip labai aš įvertinu galimybę 
palinkėti JUMS “Linksmų Kalėdų”.

KAROLIS KR1ŽINAUSKAS, 
SLA 165 Kuopos Narys, 

Vandergrift, Pa

J. Šimanskis, 
pagelbininkas P.

Vencelevičius,
Iždininkas J. Ambrose,
Iždo globėjai A. Miškinis ir

V. Kulbokiene,
Organizatoriai J. Overaitis

ir B. Keblaitienė,
Maršalka J. Pilka,
Dr. kvot. dr. Eugenia Gurs-

LINKSMŲ KALĖDŲ!
Linksmai praleisti Kalėdais ir sulaukti laimingus 

Naujus 1949 Metus, linkiu visiems draugams, kai
mynams ir bendrai visiems lietuviams!

Dr. Aldona Šliupaitė,
179 So. 2 nd Street, Brooklyn 11, N. Y.

Tel. EVergreen 7-7110

Gruodžio 5 dieną įvyko SLA 
352 kuopos priešmetinis susi
rinkimas. Susirinkimas buvo 
skaitlingas, bet ramus. Aptar
ta visi kuopos reikalai.

Prirašyta viena nauja narė 
Antoinette Nieks, kuri užlaiko 
gražų gėlyną. Jeigu mums pri
sieis kada reikalas pirkti gė
lių, tai pirksime pas saviškę.

SLA. Emigrantų Fondui au
kų surinkta $5.00. Po $1.00 
davė Mrs. Josephene Chick ir 
F. Motuzas. Smulkių surinkta 
$3.00. Per visą metą kuopos 
nariai sudėjo $53.79 SLA Emi
grantų Fondui, kurių $25.00 
jau yra Centrui pasiųsti, o da
bar bus pasiųsta $28.78.

Viršminėtame susirink i m e 
nutarta parinkti aukų SLA. 
Emigrantų Fondui kiekviena
me kuopos susirinkime 1949 
metais.

Kuopos valdyba aklamacijos 
budu išrinkta visa senoji:

Pirm. K. J. Semaška,
Vice pirm. A. Kizis,
Nut. sekr, 

raitis,
Fin. sekr.
Fin. sekr

AŠ JAUČIUOSIU nuoširdžiai dėkin 
gas. 1948 metai atnešė man daug, ir la 
bai daug naujų susidraugavimu. Tai bu 
vo didelių avantiūrų metai. P 
juos su trim kurortais, baigiau su PEN
KIAIS .. . prie turimųjų, kovo mėnesio 
pradžioje pridėjau Norris Park, Tennes
see kalnuose, ir gegužės mėnesy perė
miau Blaney Park, Michigano viršutinia- 

pusiausaly.

3294-6 Atlantic Ave., East New York, N. Y
Tel. APplegate 7-9674

JUOZAS BACHUNAS,

Sodus, Michigan

Užrašų sekr. L. Paulauskas 
Iždo globėjai F. Peikus h 

J. Slaičiunas, '
Ligonių lankytojai E 

dauskas ir M. Saniuta, 
Maršalka A. Janulis.
Malonu pažymėti, kad 

susirinkimą atsilankęs jaunas 
lietuvis p. Juozas Bandziavi- 
čius, dar neseniai atvykęs iš 
Vokietijos, įstojo į musų kuo
pą. Daugelis iš narių domisi 
tremtinių dabartiniu gyveni
mu ir Lietuvos likimu. Ponas 
Bandziavičius labai maloniai 
ir aiškiai atsakė į 
klausimą, įdomiai 
mas apie Lietuvą, 
vargus stovyklose, 
siuntinių tremtiniams ir tt.

Sveikina tave Juozai visa 
kuopa ir linki tau viso gero 
šioje naujoje tėvynėje po sve
tima padange.

Korespondentė.

AŠ ŽINAU, kad mano “generolas” 
(ponia Bachunas) ... ir visi mano san- 
darbminkai kiekviename mano kurortų 
jungiasi su manim geriausiuose Jums lin
kėjimuose ... tikėdamiesi, kad kada 
nors 1949 metais galėsime asmeniškai 
Jums suteikti bent truputį džiaugsmo ...

Joseph Garšva ir Štabas
231 Bedford Avenue, Brookly

Tel. EVergreen 8-9770

Mr. & Mrs. J. GINKUS ir SŪNŪS PALACE
495 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(PRIE UNION AVĖ.)

Linksmų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų

Linkime visiems Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje nariams, musų draugams ir pažįs
tamiems.

Pliušiniai ir bronziniai
ZUIKUČIAI 
LĖLĖS 
PAUKŠTUKAI 
ŽVĖRELIAI 
ARKLIUKAI

Linksmų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų!

Visiems musų giminėms, draugams ir pa
žįstamiems, linkiu laimingai sulaukti ir links- 

i praleisti Kalėdas.

Naujieji 1949 Metai, tegul visiėms atneša 
tvirtą sveikatą, laimę ir pasisekimus gyveni-

šie nariai: J. Ambrose $5.00; 
J. ir S. Pilkai $2.00; M. Cybul 
$1.00; A. ir M. Strazdai $2.00; 
A. Vaitiekus $1.00 ir dr. J. 
Brundza $1.00; F. ir V. Motu
zai $2.00; J. Šimanskis $1.00 
ir K. J. ir S. Semaškai $1.00; 
V. Kulbokiene $2.00; A. Miš
kinis 50 centų. Viso $18.50.

Metinis kuopos susirinkimas 
įvyks sausio 2 dieną, 1949 me
tais, 1 valandą po pietų, toje 
pačioje svetainėje.

Nariai malonėkite skaitlin
gai dalyvauti, nes valdyba iš
duos
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Amerikos Lietuvių Veikla
T*

Linden, N. J

Atvyksta J. Audėnas

Mums pranešama, kad prieš 
pat Kalėdas, gruodžio 23 d. į 
New Yorką atplaukia Juozas 
Audėnas su šeima. J. Audė
nas buvo pasireiškęs, kaip il
gametis valstiečių liaudininkų 
srovės veikėjas ir vieną kartą 
yra buvęs Lietuvos žemės ūkio 
ministeriu. Kelis pastaruosius 
metus J. Audėnas 
tremtyje, Vokietijoje, 
kiečių zonoje.

Naujam ateiviui
sėkmės Amerikoje, tikėdamie
si jo našaus prisidėjimo prie 
visuomeninio ir kultūrinio A- 
merikos lietuvių gyvenimo.

praleido 
ameri-

linkime

Jonas Valaitis Išvyko 
Europon

Gruodžio 23 dieną Cunard 
linijos laivu išvyko Europon 
BALF įgaliotinis Jonas Valai
tis. Jis lankysis įvairiose zono
se, kaip tai amerikiečių, ang
lų ir prancūzų, bet ilgiausia 
mano pabūti Paryžiuje.

Linkime p. Jonui Valaičiui 
laimingos kelionės ir geriau
sio pasisekimo jo darbuose, 
kurių atlikimui jis vyksta, kad 
kodaugiausia musų brolių ir 
sesių galėtų atvykti į Jungti
nes Amerikos Valstybes.

Brooklyn, N. Y.
Stebuklinga Kalėdų Kelione

Šių metų Kalėdų dieną Lie
tuvių Radio Draugija, vai. J. 
P.. Ginkui, rengia stebuklingą 
kelionę, kurioje galės dalyvau
ti visi, kurie tą dieną 2 valan
dą po pietų klausysis WWRL 
stoties. Programos rengėjai 
smulkmenas laiko paslaptyje 
ir nori visiems lietuviškos ra
dio valandos klausytojams su
teikti netikėtumą.

Tam tikslui dail. VI. Vijeikis 
sudarė tremtinių artistų gru
pę. Programoje dar dalyvaus 
žinomas Violetos Tamkiutės 
(Pranckienės) vad. 'merginų 
ArmonijoS Ansamblis. Dai
nuos mėgiami dainininkai Al. 
Vasiliauskas, Vic. Bekeris, J. 
Vedegis, J. Dirginėjus. Kalbės 
prelatas J. Balkunas.

Taigi Šv. Kalėdų dieną 2 va
landą po pietų radio klausyto
jus laukia daug įdomių netikė
tumų.

Lietuvių Dacho Draugija.

St. Louis, Mo

Yra Gerų Lietuvių

Musų mieste, galima saky
ti, kad lietuvių yra nedaugiau 
kaip 1,000, nežiūrint to, kad 
musų miestas turi apie vieną 
milijoną gyventojų. Tai yra 
labai mažas skaitlius lietuvių. 
Bet tame mažame skaitliuje 
randasi geros širdies lietuvių, 
kurie nepasigailėjo savo laiko 
ir truso pasidarbuoti del pa
galbos ir sušelpimo musų iš- 
vietintiems DP lietuviams, 
nes, kaip jau sakiau, tokia ma
žas skaitlius lietuvių pajėgė 
sukelti $800.00 ir pasiųsti į 
United Lithuanian Relief 
Fund.

Tai yra gražus pasidarbavi
mas, nes tie pinigai buvo su
kelti rengiamuose baliuose ir 
laimėjimais po vadoviste vie
tinio klebono kun. M. A. Vit
kaus, kuris yra pirmininkas, 
ir Walter Domash, sekreto
rius. Bet garbe priklauso vi
siems dalyviams ir dirbusiems 
lietuviams, ypatingai turiu sa
kyti, kad panelė Onutė Dan- 
chus yra širdingai pasidarba
vusi ir ji yra užsitarnavus šir
dingo ačiū.

Tas veikimas laikinai yra 
nutrauktas, nes nematyti pro
gos naudingai ir pasekmingai 
darbuotis.

Walter Domash, sekr. ,

Pittsburgh, Pa

Viešas Padėkos žodis 
Pittsburgho Lietuviams

darbo našta 
ir malonaus 
musų darbš-

Lietuvių Socialdemokratų 6 
kuopa lapkričio 7 dieną, Lietu
vių Mokslo Draugystės svetai
nėje buvo surengus bankietą 
pagerbimui mano 35 metų vi
suomeninės darbuotes tarpe 
Pittsburgho ii’ apylinkės lietu
vių, kuriame dalyvavo apie 
pusantro šimto darbščiųjų 
Pittsburgho ir apylinkės lietu
vių nuoširdžių mano draugų ir 
bendradarbių.

Todėl man, kaipo “kaltinin- 
I kui” to taip gražaus ir malo- 
, naus parengimo, kuriame bu- 
: vo pagerbta’ ne tik mano 35 

metų visuomeninė darbuote, 
bet gerieji Pittsburgho ir apy
linkės lietuviai ta proga neuž
miršo ir lietuvių tremtinių 
vargingos padėties ir jiems su
dėjo gražią Kalėdų šventėms 
dovanėlę, todėl prisieina tarti 
vieną padėkos žodį visiems da
lyviams.

Pirmiausia tariu širdingą 
padėkos žodį Lietuvių Social
demokratų 6 kuopos šio Ban- 
kieto Rengimo Komisijai, kuri, 
kaip teko patirti, susidėjo iš 
A. Vainoriaus, Onos Ramšie- 
nės, Juozo Stilsono, Venorikos 

| Količienės, J. Suopio ir E. K. 
ŠiUrmaitienės.

Bet didžiausia 
to taip gražaus 
parengimo naši,
čiosios moterys su savo talki
ninkėms: Ona Rumšiene, Vera 
Količiene ir E. K. Šiurmaitie- 
ne nuoširdžiai dirbo. Šių mo
terų rūpesčiu ir darbu buvo ne 
tik skanus valgiai pagaminti, 
bet ir kiti gražus sumanymai 
įvykdyti, apie kuriuos aš iš 
anksto nieko nežinojau.

Dabar noriu pirmiausiai pa
dėkoti mano geriam prieteliui 
Juozui Stilsonui už gražų va
karo programo vedimą, kuris 
taip gražiai ir sumaniai mokė
jo svečius ir viešnias perstati
nėti ir visus prijuokinti su to
kia linksma vakaro nuotaika.

Dabar tai jau ir aš pats ne
žinau ar aš galėsiu iš atmin
ties tų mano draugų vardus 
suminėti reikšdamas jiems pa
dėkos žodį už pasakytus man 
linkėjimus ir bendrų darbų 
prisiminimus, kurių buvo labai 
daug.

Šiuomi tariu širdingą padė
kos žodį už išreikštus man lin
kėjimus mano geniausiems 
prieteliams: Povilui Dangiui, 
profesoriui Albertui Taruliui, 
Jonui Grebliunui, Kaziui Milte
niui, Adolfui Paleckiui, Mrs. F. 
Sadulienei, Juozui Virbickui, 

• Veronikai Količienei, S. Gaba- 
| liauskui, Mrs. B. Pivaronienei, 

Vytautui Jucevičiui, Anelei 
Vengrienei iš Altoona, Pa., A. 
Vainoriui, Mrs. Liepienei, Pra
nui Savickui, Petrui Pivaronui, 
F. Rodžiui, Povilui Marmokui, 
Juliui Paniekai iš Washington, 
Pa., garsiosios Jievutės Pau- 
1 c k iutės-Rockfelerienės tėvu
kui, Alekui Jutcevičiui, Mrs. 
Albinai Mičiulienei h* Albinui 
Leeson, taip pat ir kitiems vi
siems už išreikštus linkėjimus, 
sveikinimus ir tuos malonius 
bučkius dar kartą didelis dė
kui.

Bet tai dar ne viskas, dar 
turiu tarti didelį padėkos žodį 
geniausiems savo prieteliams 
už dovanas: dr. Albertui Taru
liui už ypatišką dovaną — 
gražią knygą ir šiems mano 
draugams už jų visų bendrą 
dovaną — gražaus “portfe
lio”, kuris man buvo įteiktas 
varde Juozo Stilsono, Alex 
Vainoriaus, Vinco Vainos, 
Onos Rumšienes, Vinco ir Vo
ros Količių, Florento Rodgers, 
Elzbietos Šiurmaitienčs, Jono 
ir Povilo Dargių ir Jono Suo
pio.

Dar kartą visiems ir visoms 
mano pagerbtuvių vakaro da
lyviams tariu didelį ačiū!

S. Bakanaf*,
Jūsų pagerbtas koresp.

:į.

White Sulphur 
Springs, N. Y.

Medžiokle Kalnuose

Neseniai į šios 
kalnus buvo atvykę 
keli Susivienijimo nariai iš 
Long Island ir Brooklyn, N. Y. 
Jie buvo apsistoję ponų Men- 
derių ūkyje, kuris visiems apy
linkės lietuviams yra gerai ži
nomas kaip vasarinių atosto
gų vieta. Ponia Menderienė 
yra SLA narė ir visiems, atsi
lankiusiems maloniai patar
nauja.

Kaip kitus metus, taip ir 
šiemet čia buvo atvykę šie lie
tuviai: ilgametis Susivienijimo 
veikėjas biznierius A. M. Au
gimas, biznierius J. Šlekys; p. 
Pakulis, p. Bukšnaitis ir kiti. 
Jie čia praleido apie savaitę 
laiko, bet per tą laikotarpį 
jiems nekaip sekėsi medžioti. 
Mat šiemet kalnuose, bent šio
je apylinkėje labai mažai yra. 
kiškių, todėl ir jiems pasek
mės buvo nekokios. Pasekmin- 
giausias buvo p. Augunas, nes 
jis nušovė fezoną, patricą ii’ 
vieną kiškį. Kiti keli nušovė po 
kiškį.

Vietiniai gyventojai sako, 
kad kalnuose yra privisę daug 
lapių, tai jos kiškius išsmau
gia ir todėl jų mažai šioje apy
linkėje yra. Koresp.

apylinkės 
medžioti

Hartford, Conn

Mirė Vincas Kučinskas

Spalių 19 dieną, šių metų 
širdies liga mirė Vincas Ru
činskas, sulaukęs 54 metus 
amžiaus. Jis buvo kilęs iš Pa
liepių kaimo, Juosvainių para
pijos, Kėdainių apskr. Į Ame
riką atvyko suvirs 30 metų, 
pirmiausia gyveno Waterbury, 
Conn., kui' išbuvo apie 30 me
tų. Vėliaus apsivedė su Ona 
Marcinkevičienė ir gyveno ke
lis metus Bristol, Conn, ir 
dirbo kaip mašinistas. Kada 
nesijautė gerai, tai persikėle 
gyventi į Hartford, Conn, pas 
savo posūnį Juozą Marcinke
vičių, į East Hartford, Conn.

Kaip žmonės sako, viena bė
da tai ne bėda, bet kaip kelios 
užsisėda, tai tikrai yra blogai. 
Taip atsitiko ir V. Ručinskui, 
ne tik jis pats turėjo eiti į li
goninę, bet ir jo žmona tuo 
pačiu kartu išėjo į ligoninę 
operacijai gerklėje. Kiek page
rėjus abu sugrįžo namo apie 
tą patį laiką, bet Vincas Ru
činskas visai staigiai mirė pa
likdamas savo žmoną dar blo
goje padėtyje. Jo laidotuvės 
įvyko spalių 22 dieną iš Lie
tuvių šventos Trešybės bažny
čios Hartford, Conn., ir buvo 
palaidotas Švento Juozapo ka
puose, Bristol, Conn.

Velionis .priklausė prie Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je kuopos Bristol, Conn. Anks
čiau gyvendamas Waterbury, 
Conn., priklauso prie Varpo 
Kliubo ir teatrališkos grupės. 
Jis visuomet kovojo už lietu
viškumą ir lietuvių reikalus, ir 
labai neapkentė lietuviškų Sta
lino parsidavėlių, bernų.

Paliko nubudime du brokus 
ir vieną seserį Lietuvoje, žmo
ną Oną Ručinskienę ! (Marcin
kevičienę) ir posūnį Juozą 
Marcin Amerikoje.

Jo žmona ir posūnis Juozas 
ačiū o ja visiems draugams ir 
giminėms dalyvavusiems lai
dotuvėse ir už nupirktus gėlių 
vainikus, kurių, buvo labai 
daug, taria širdingą ačiū. O 
Tau brangus drauge lai būna 
lengva ilsėtis Dėdės Šamo že
mėje. A. S. *

Didžiosios Britanijos parla
mento kalbėtojas padėjo pa
grindinį akmenį, naujiems par
lamento rūmams statyti. Sta
tyba busianti 
metais^

užbaigta 1950
/

Moterų Sąjungos 53 Kuopos 
30 Metų Gyvavimo Jubiliejus

Lindeno Moterų Sąjungos 
53 kuopos 30 metų gyvavimo 
jubiliejaus atžymėjimas įvyko 
sekmadienį, gruodžio 5 dieną, 
1948 metais. Bankiete dalyva
vo iš Linden, Elizabeth, Pa
terson, Hamton, Pennsylvani- 
jos ir kt. Taipgi dalyvavo St. 
Michael bažnyčios vargoni
ninkas iš Elizabeth, N. J. p. 
Čižauskas su žmona.

' Ponia Liudvinaitiene išbu
vus 53 kuopos pirm, per 25 
metus, buvo vakaro vedėja. 
Ji daugelį dalyvavusių svečių 
perstatė kalbėti. Po prakalbų, 
p. Čižauskienei skambinant 
pianu, Moterų Sąjungos būre
lis moterų sudainavo keletą 
gražių dainelių. Ponia Čižaus- 
kiene priguli prie Lindeno Mo
terų Sąjungos 53 ' kuopos. 
Taipgi p. Čižauskas padainavo 
keletą gražių dainelių. Vėliau 
p. Čižauskui skambinant pia
nu, visi svečiai sykiu padaina
vo keletą dainelių.

Buvo labai puikus vakarė
lis, tartum vienos šeimynos ir 
visi dalyviai buvo patenkinti. 
Gaspadinės pagamino skanius 
valgius, o prie tam buvo ir iš
sigerti.

Moterų Sąjungos 53 kuopos 
pirmininkė p. Šukienė dėkojo 
visiems svečiams už skaitlin
gą atsilankymą, gaspadinčms 
už pagaminimą vakarienes.

14 šimtų 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu, dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami] kreipkitės:
JUOZAS KATKUS, 

Box 552 Kt. 2,
S. MIAMI, FLORIDA.

Taipgi p. Šukienė papeikė tas 
Sąjungos nares, kurios neat
vyko j 30 metų jubiliejinį va
karėlį. M. Prakop.

Vienatinis 
3-JOPAS paleng 
vinimas jums 
PEČIŲGĖLOS

z7h

k' V

pa-Pečių plasteriai yra išdirbiniu 
darytu 3-jopai palengvinti skaus
mingą muskulinę pečiųgėlą.

(1) Medikalis sudarymas John- 
son’o PEČIŲ PLASTERIO paaksti- 
na cirkuliaciją, atgabena gydantį ir 
šildantį kraują į skaudamą vietą. 
Tuomet muskulai atsileidžia ir 
skausmas ’palengvėja. (2) Suvaržo 
muskulų trūkčiojimą — sumažina 
skausmo pervėrimus. (3) Apsaugo
jant! paduškaite neprileidžia šalčio. 
Beveik tas pats, ką nešotumetes su 
savim šildančią paduškaitę.

Daktarų išbandymai parodo, kad 
Johnson’o PEČIŲ PLASTERIS pa
gelbsti arti 9 iš 10 kenčiančių. Jį 
išdirba Johnson & Johnson—žinomi 
per 61 metus puikių produktų išdir
bėjai. Galima gauti visose vaistinė
se.

Angliškai—Lietuviškas ir 
Lietuviškai—Angliškas 

A. LALIO Žodynas 
Nauja Laida 

2 tomai. 1300 pusi. 
KAINA 12 DOLERIŲ 

SU APDARAIS $14.00 
Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA 
546 E. Broadway 

South Boston 27, Mass.

Luiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuin^

1 JOHN NAGHTEN & CO. I
= BSTABIJSHBD 1M3, INSURANCE =_

1903 Insurance Exchange, Chicago, Ulmofs =
rjHiiiiiiiiiiiiiiini'i'HiiiiililiililliliilililllltlllllllillllllllllUllIlllllllllmvlIIIIUIlUlllB
i... ..... —~H:— ---— —1—    ..... .

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankine Įstaiga

Saugi ir pelningą vietą, del taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis, Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

I Klausykite “Lietuvos Atsiminimų” I
Radijo Valandą

šeštadieniais, 5:00 — 5:30 vai. vakare. 
Stotis WEVD (A. M.) 1330 kil., 5000 watts

Trečiadieniais, 5:30 — 6:00 vai. vakare.
Stotis WGYN (F. M.) 97.9 meg., 20,000 watts.

Direk. Jokūbas J. Štokas,
429 Walnut St., Newark 5, N. J.

Tel. Market 2-5360
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g JUOZAS STALINAS I

A

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystes. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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SLA Pageltos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko PastraSvwu!
Čekiai Išrašyti Gruodžio 18 Dieną, 1948 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS VAINAVIČIUS, 42 kp., Grand Rapids, Mich 

męs gegužės 25 d., 1872 m., Kalvarijos apskr., Suval 
kų rėd. Prie SLA prisirašė gegužės 8 d., 1917 m., mi
re lapkričio 18 d., 1948 m. širdies liga. Velionio su- 
nunams: Jonui ir William Vainavičiams, pomirtinės 
išmokėta ________ _____________________  $300.00

PETRAS MILIAUSKAS, 82 kp., Pana, III., gimęs liepos 
5 d., 1883 m., Vilkaviškio apskr., Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė gruodžio 7 d., 1915 m., mirė gruodžio

1 d., 1948 m. širdies liga. Velionio dukterei, Juliai 
Miliauskiutei, pomirtinės išmokėta ---------------- $300.00

JONAS ABROMAVIČIUS, 187 kp., New Philadelphia, 
Pa., gimęs vasario 2 d., 1885 m., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė gegužės 23 d., 1915 m., mirė lapkričio 
22 d., 1948 m. nuo hemiphlegia. Velionio dukterei, 
Marei Juodsnukienei, pomirtinės išmokėta-------$1,000;

PRANAS RIMKUS, 205 kp., Schenectady, N. Y., gimęs 
lapkričio 15 d., 1883 m., Telšių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė sausio 2 d., 1921 m., mirė lapkri
čio 2 d., 1948 m. nuo coronary occlusion. Velionio 
dukterei, Mary Rimkus, pomirtinės išmokėta------ $300.00

Viso ________________________________  $1,900.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$117,869.66

Išmokėti rezervai
REGINA VASILIAUSKAITE, 7 kp., Pittston, Pa., gimus 

gegužės 5 d., 1920 m., Inkerman, Pa. Prie SLA 
prisirašė sausio 8 d., 1939 m., Skyrius G, Apdr. su
mai $500. Narei Regina Vasiliauskaitei rezervų __ $164.64

JUOZAS ŠVIPAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs balan
džio 2 d., 1899 m., Anglijoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 2d., 1941 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $500. 
Nariui Juozui Švipui rezervų ---------------- —

MARE GILBERT, 43 kp., So. Boston, Mass., gimus lap
kričio 29 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 8 d., 1936 m., perkelta į neprarastiną ap
draudą nuo gegužės 1 d., 1940 m., Skyrius Nl, Apdr. 
sumai $600. Narei Marei Gilbert rezervų-----$78J

AGOTA STARALIUTĖ, 360 kp., Milton, Mass., gimus 
gruodžio 12 d., 1903 m., Pittsburgh, Pa. Prie SLA 
prisirašė balandžio 1 d., 1928 m., perkelta į nepraras
tiną apdraudą nuo gruodžio 31 d., 1936 m., Skyrius 
Nl, Apdr. sumai $150. Narei Agotai Staroliutei re
zervų __________ ______________________  $20.61

RUTH BAGOČIENE, 360 kp., Milton, Mass., gimus rug- 
piučio 23 d., 1902 m., Pittsburgh, Pa. Prie SLA pri
sirašė balandžio 1 d., 1928 m., perkelta į neprarasti
ną apdraudą nuo gruodžio 31 d., 1930 m., Skyrius 
Nl, Apdr. sumai $1,000. Narei Rurth Bagočienei re
zervų ________________________________  $188.94

Išmokėtos ligoje pašalpos
V. BALITIENĖ, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 9 savaites ...

ROGGOW, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s.--------------
ČEPULIS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d. ............—
STRAZDIENĖ, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 3 s. ir 1 d. 
VALANGEVICIUS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 24 s.........-
BURNEIKA, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 24 s..........................
JEZUK, 106 kp., San Francisco, Cal. Sirgo 5 s. ir 3 d. -------
ADOMAITIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 12 s. -------

A. KERVALAVIČIUS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 9 s. ir 5 
,P. AKSIMAVICIUS, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 24 s. ............
A. ZUTTELL, 156 kp., Benton, III. Sirgo 12 s. ..............................
J. STANKEVIČIUS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 14 s. ir 2 d. _
V. YUSKUS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. ir 3 d.................
S. KUKAITIS, 187 kp., New Phila., Pa. Sirgo 14 s. ir 3 d. --------
K. RAMANCUSKAS, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 3 s. -----
Z. SELKAUSKIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 1 s. -----
S. PIL1PAS, 257 kp., Peoria, III. Sirgo 24 s.................................
A. NORKIENĖ, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 24 s. ....---------------
A. RUČINSKAS, 326 kp., Bristol, Conn. Sirgo 9 s. .......................

j,
j.
j,

Viso ................................ -........................
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

$47.39

$54.00 
.... 9.00 
__46.00 
.... 19.00 
.. 108.00 
.. 216.00 
... 66.00 
__ 144.00 
d. 118.00 
__93.00 
... 81.00 
... 79.00 
... 102.00 
... 79.50 
... 27.00 
... 3.00 
.. 108.00 
.. 108.00 
... 81.00 ‘

$1,541.50
$59,47450

Nauji nariai
E. BROKAIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2-500
J. PAJAUJIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—250
K. KAMINSKAS, 134 kp., Chicago, Ill., Vl-500
E. T. GREK, fiO kp., Binghamton, N. Y., VI—1000, pas. skyr. III 

MATTUS, 77 kp., Rockford, Ill., V2-500
J. RIMKUS, 363 kp., St. Louis, Mo., V2—500
R. RIMKUS, 363 kp., St. Louis, Mo., V2—250

K. URPfiAS, 236 kp., Toronto, Ont, Canada, VI—100, paš. skyr. III
M. ANDR.IU6KEVICIENE, 23 kp., Shenandoah, Pa., VI—500 
Ch. RIMKUS, 363 kp., St. Loui.s, Mo 
J. PIVORJS, 

GALINIS, 
GALINIS, 
GALINIS, 
GALINIS, 
BUKNYĮS,

J. 
s.

j.
P.
v.

V2—250
134 kp., Chicago, HL, V2—250
38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500

38 k p., Brooklyn, N. Y., VI—1000
38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500
38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500
352 kp., Detroit, Mich., V2—500

RUDMAN, 273 kp., Calumet City, III., VI—500, pašį skyr. III 
skyr.A. MIŠKINIS, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, V2—500, pašį

A. KAVECKAS, 320 kp.. Rodney, Ont., Canada, Vi—100, pa£į skyr. III ‘ ■ 's 
T. ENSKAITIENB, 320 kp., Rodney, Ont, Canada, VI—500, paš. skyr. III'
E. SCHNEIDER, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, V2—500, paš. skyr. III
E. SCHNEIDER, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, . _
1. SCHNEIDER, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, V2—500, paš. skyr. Ill
W. SCHNEIDER, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, V2— 500, paš. skyr. III
A. KOJELAVIČIUS, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, V2—100, paš. skyr. Ill 
A. PALECKIS, 320 kp., Rodney, Ont., Canada, VI—100, paš. skyr. Ill 

500 ’
M. J. V1N1KAS,

SLA

S. WELICKA, 208 kp., Chicago, Ill., V3

Mli,

V2-500,

V2- 500.

paš. skyr. UI

paš. skyr. III 'X,
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